INDICAÇÃO Nº 00359/2009
Solicita estudo para que seja incluída no Orçamento de 2009 a construção de uma Escola de Ensino Fundamental (1ª a 8ª Séries) no Bairro da Campininha, Distrito de Cangüera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja feito um estudo para que seja incluída no Orçamento de 2009 a construção de uma Escola de Ensino Fundamental (1ª a 8ª Séries) no Bairro da Campininha, Distrito de Cangüera.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Bairro da Campininha não conta com nenhuma escola de ensino fundamental,

Considerando que os alunos desse bairro tem de se deslocar até o distrito de Cangüera,

Considerando ainda que é muito grande o número de alunos daquela região,

Considerando finalmente que existe possibilidade de doação de área para a construção da referida escola.

Justifico o presente pedido tendo em vista os motivos supra.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00414/2009-451